МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – ГОРОДСКОЙ ОКРУГ РЯЗАНЬ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «ШКОЛА № 50»

П Р И К А З

  от «5» сентября 2024 г. № 448 – Д

  О проведении школьного этапа

  Всероссийской олимпиады школьников

  в 2024 – 2025 учебном году

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждённым приказами Министерства просвещения Российской

Федерации № 678 от 27 ноября 2020 г., № 565 от 16.08.2021 г., № 73 от 14.02.2022 г.

и на основании приказа министерства образования Рязанской области «О

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году на территории Рязанской области»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести для учащихся 5-11 классов (по русскому языку и математике – для

учащихся 4-11 классов) МБОУ «Школа № 50» школьный этап всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году с 25 сентября по 23 октября

2024 года в соответствии с утвержденным графиком (приложение 1)

2. Сформировать оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в следующем составе:

- Живых О.И., директор – председатель оргкомитета,

- Денисова О.В., заместитель директора,

- Елуфимова Н.М., заместитель директора,

- Мазурова Г.В., руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла,

- Авваккумова Е.А., руководитель ШМО учителей естественно-математического

цикла;

- Крупнова А.В, руководитель МО учителей физкультуры, технологии, ИЗО

- Полякова Е.В., руководитель МО учителей начальных классов

- Кузьмичева С.В., учитель информатики.

3. Назначить ответственным за общее руководство организацией и проведением

школьного этапа ВсОШ заместителя директора Елуфимову Н.М.

4.  Назначить ответственным за обеспечение размещения графика и протоколов

проведения школьного этапа олимпиад на сайте школы (в разделе «Всероссийская

олимпиада школьников») учителя Кузьмичеву С.В.

5. Назначить ответственным за внесение информации на сайте рязанских олимпиад,

за сохранение конфиденциальности олимпиадных заданий и хранение работ

участников Елуфимову Н.М.

6. Сформировать и утвердить апелляционную комиссию в следующем составе:

Живых О.И. (председатель), Елуфимова Н.М. (заместитель председателя),

Полякова Е.В. (секретарь), Аввакумова Е.А.., Крупнова А.В.

7. Возложить ответственность за организацию и проведение олимпиад в аудиториях

заместителя директора по учебной работе Денисову О.В.

8. Назначить ответственным за размещение списков участников, получение

индивидуальных кодов участников ШЭ ВсОШ по математике, физике, химии,

биологии, астрономии, информатике Кузьмичеву С.В.

9. Назначить ответственными за тиражирование олимпиадных заданий

руководителей ШМО.

10. Утвердить состав жюри по каждому образовательному предмету (приложение

2).

11. Утвердить распределение организаторов в аудиториях и вне аудиторий в день

проведения олимпиад (приложение 3).

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                             О.И. Живых

С приказом ознакомлены:

Аввакумова Е.А.

Боярова Д.Д.

Варданян С.М.

Винникова Л.Б.

Галкина М.В.

Герасина Л.И.

Говорухина Е.С.

Денисова О.В.

Дергачева О.В.

Елесина В.А.

Елуфимова Н.М.

Ерошкина Ю.И.

Жерко В.Д.

Закурдаева О.С.

Иванов М.Д.

Ивкина Е.Е.

Кильянова И.И.

Корюнова А.С.

Косицков М.А.

Крупнова А.В.

Кузьмичева С.В.

Куликов А.В.

Мальцева Е.В.

Мазурова Г.В.

Морозова Н.С.

Петелина Т.В.

Плешкова О.В.

Полякова Е.В.

Резниченко М.Г.

Рудь А.С.

Скуратова И.В.

Соловова М.А.

Сосулина Е.Г.

Суркова К.С.

Приложение 2.

Состав жюри школьного этапа ВсОШ

1 Русский язык: Мазурова Г.В. (председатель), Дергачева О.В., Елуфимова Н.М.,

Соловова М.А., Полякова Е.В.

2. Литература: Мазурова Г.В., Дергачева О.В. (председатель), Елуфимова Н.М. ,

Соловова М.А., Полякова Е.В.

3. История: Живых О.И., Куликов А.В.,  Рудь А.С.,  Скуратова И.В. (председатель),

Успенская И.В.

4. Обществознание: Живых О.И., Куликов А.В., Рудь А.С., Скуратова И.В

(председатель)., Успенская И.В.

5. География: Аввакумова Е.А. (председатель), Варданян С.В., Закурдаева О.С.,

Сосулина Е.Г., Ерошкина Ю.И.

6. Английский язык: Ивкина Е.Е. (председатель), Скуратова И.В.,  Боярова Д.Д.,

Галкина М.В.., Морозова Н.С.

7. Физическая культура: Крупнова А.В. (председатель), Жерко В.Д., Иванов

М.Д.,Аввакумова Е.А., Полякова Е.В.

9. Технология: Денисова О.В. (председатель),  Крупнова А.В., Мальцева Е.В., Сорокина

Л.С., Жерко В.Д.,

10. ОБЖ:  Иванов М.Д.,  Денисова О.В.,  Крупнова А.В. (председатель),  Жерко В.Д.,

Полякова Е.В.

11. Экология: Сосулина Е.Г. (председатель), Аввакумова Е.А., Варданян С.В.,

Закурдаева О.С., Полякова Е.В.

12. Право: Успенская И.В., Елуфимова Н.М., Куликов А.В., Рудь А.С. (председатель),

Скуратова И.В.

13. Экономика: Ерошкина Ю.И., Денисова  О.В. (председатель), Куликов А.В.,

Корюнова А.С., Рудь АС.

Приложение 3

План-график проведения ШЭ ВсОШ в МБОУ «Школа № 50»

в 2024-2025 учебном году

№ Предмет, класс Дата и

время

проведения

Аудитории Организаторы

в аудитории

Организаторы

вне аудитории

1 Астрономия

(онлайн-

платформа ОЦ

«Сириус»)

25.09.24

(среда)

9.00

№ 28

Ерошкина Ю.И.

Боярова Д.Д..

2 Физическая

культура 5-11

26.09.24

7 – 11 кл.

9.00

№ 33, 34

Иванов М.Д.

Крупнова А.В.,

Жерко В.Д.,

5-11 кл.

10.20

спортивный

зал

Жерко В.Д.

Иванов М.Д.

Крупнова А.В.

3 Литература 5-11 27.09.24

5-7 кл. –

 9.00

№№ 35, 36,

37

 Ивкина Е.Е.

Куликов А.В.

Рудь А.С.

Винникова

Л.Б.

8-11 кл. –

11.00

4 Технология 5-11   30.09.24

10.20

№ 31

Мальцева Е.В. Суркова К.С.

5 Обществознание 5-

11

01.10.24

6-8 кл. - 9.00

№№ 36, 37 Петелина Т.В.

Скуратова И.В.

Морозова Н.С.

8– 11 кл. –

10.20.

6 Физика 7-11

(онлайн-

платформа ОЦ

«Сириус»)

02.10.24

7 кл.-9.00

8-11- 10.00

№ 28 Крупнова А.В. Галкина М.В..

7 ОБЖ 8-11 03.10.23

10.00

№ 31 Варданян С.М. Скуратова И.В.

8 История 5-11  04.10.24

5,6 кл. -9.20

7,8 кл –

10.20.

9-11 кл. –

12.00

№ 33 Петелина Т.В. Ерошкина

Ю.И.

9 Английский язык

5-11

07.10.2024

10.20

№ 34,35 Ивкина Е.Е.,

Скуратова И.В..

Галкина М.В.

10 Биология 5-11

(онлайн-

платформа ОЦ

«Сириус»)

08.10.24

7-11 кл. –

8.30

№ 28 Крупнова А.В. Соловова М.А.

09.20.24

5,6 кл. –

11.00

Крупнова А.В. Закурдаева

О.С.

11 Экология 10.10.24

10.00

№ 21 Куликов А.В. Петелина Т.В.

12 Экономика (5 - 11) 14.10.24

10.20

№ 32 Герасина Л.И. Закурдаева

О.С.

13 Математика 4-11

(онлайн-

платформа ОЦ

«Сириус»)

15.10.24

7 к.  9.00

7-8 – 10.30

7-11 – 12.00,

№№ 28

Кузьмичева С.В. Морозова Н.С.

16.10.24

4-6 кл.- 9.00

14 Русский язык

4 – 11

17.10.24

4-6 –кл.

10.20

7-11 кл.12.00

№ 22,23,24 Аввакумова

Е.А.,

Галкина М.В.,

Петелина Т.В.

Плешкова О.В.

15 Химия 8-11

(онлайн-

платформа ОЦ

«Сириус»)

   18.10.24

9.00

№ 28 Крупнова А.В. Иванов М.Д.

16

География 5-11

21.10.24

6-8 кл. –

10.00.

№ 21 Ерошкина Ю.И. Косицков

17 Право (5-11) 22.10.24

10.20

№ 21 Варданян С.М.  Косицков

18 Информатика 5-11

(онлайн-

платформа ОЦ

«Сириус»)

23.10.24

7-11 кл.-

9.00

№ 28 Кузьмичева С.В Мальцева Е.В.

5,6 кл. дома

		2024-09-12T15:13:24+0300
	Живых Ольга Игоревна